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ning, både set i forhold til stemmevægte i Rådet 
som antal pladser i Europa-Parlamentet. Derfor 
håber spørgeren, at statsministeren vil benytte et 
eventuelt nej til Nicetraktaten i Irland til at få 
ændret disse udemokratiske beslutninger, som 
favoriserer de store medlemslande i det nuvæ- 
rende EU på bekostning af de små lande, samt 
favoriserer de nuværende medlemslande på evt. 
nye landes bekostning. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne stille det her spørgsmål til statsmi- 
nisteren, fordi bl.a. europaministeren på Ven- 
stres landsmøde har sagt, at der ikke var en plan 
for, hvad der skulle ske, hvis den irske befolk- 
ning ved den kommende folkeafstemning stem- 
mer nej til Nicetraktaten. Det synes jeg er lidt be- 
kymrende, hvis det virkelig er sådan, at statsmi- 
nisteren og det danske EU-formandskab ikke 
har gjort sig nogen tanker om, hvad man vil 
gøre i den situation. 

Man skal jo selvfølgelig respektere det irske 
nej, men hvad vil man så yderligere gøre? Det 
kan vel dårligt være rigtigt, at den danske rege- 
ring slet ikke har nogen overvejelser i den sam- 
menhæng. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Keld Albrechtsen har stillet et meget langt 
spørgsmål, men jeg kan gøre mit svar meget 
kort, og svaret er: Nej, formandskabet går ikke 
med overvejelser af den karakter, som hr. Al- 
brechtsen beskriver i sit spørgsmål. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg vil også gerne stille et par meget kor- 
te, præcise spørgsmål til statsministeren. Nu 
havde jeg prøvet at fremstille det i en sammen- 
hæng, det er somme tider nødvendigt, men lad 
os så tage de enkelte dele. 

Jeg går ud fra, at statsministeren kan bekræfte 
-  og det vil jeg godt spørge om -  at hvis det igen 
bliver et nej ved den irske folkeafstemning, så 
vil EU-formandskabet naturligvis sikre, at dette 
nej bliver respekteret fuldt ud, det vil sige, at så 

. er Nicetraktaten bortfaldet. Det må jo være kon- 
sekvensen. Jeg vil godt bede statsministeren be- 
kræfte, at sådan er det. Hvis der er et land, der 
ikke kan ratificere, som det hedder, en traktat, så 
er traktaten bortfaldet, og så må man gå videre 
med det udgangspunkt, og så kan traktaten hel- 
ler ikke sniges ind ad bagdøren. 

For det har jo været fremme, at der skulle lig- 
ge en skuffeplan, en plan B, der gik ud på, at så 

tager man bare det, der står i Nicetraktaten, og 
så skriver man det ind i den såkaldte tiltrædel- 
sestraktat, der skal laves med hvert af de nye 
lande, der skal ind i EU, og så sniger man sig 
uden om den irske folkeafstemning. 

Det håber jeg ikke er det, man i virkeligheden 
har liggende i skuffen i Statsministeriet, og som 
man så ikke ønsker at tale om på nuværende 
tidspunkt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Man kan gøre sig mange spidsfindige tanker om 
udfaldet af en folkeafstemning, vi endnu ikke 
kender udfaldet af, og hr. Keld Albrechtsen er jo 
vanen tro en mester i at gøre sig den slags spids- 
findige tanker. Jeg vil bare slå fast: Der eksisterer 
ikke nogen plan B. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er glad for at høre, at der ikke eksisterer den 
særlige plan B, som har været omtalt i forskelli- 
ge medier, som altså går ud på at tage indholdet 
af Nicetraktaten og så bare flytte det ind i en ny 
traktat, som så vedtages uden om en folkeaf- 
stemning i Irland. Jeg er glad, hvis det skal for- 
stås sådan, at sådan en plan har statsministeren 
ikke. 

Men det, jeg til gengæld ikke kan forstå, er, at 
statsministeren ikke bare kan bekræfte, hvilket 
jo er en notorisk kendsgerning, at hvis traktaten 
endnu en gang falder ved en folkeafstemning, 
kan den ikke vedtages i Irland, og så eksisterer 
den ikke mere. 

Ville det så ikke være klogt, at man så fra for- 
mandskabets side havde nogle overvejelser om, 
hvordan vi så kommer videre, f.eks. ved at stille 
forslag om, at de små lande skal have rimelige 
stemmevægte i stedet for det, der blev aftalt i 
Nice, og som jo kan være en af årsagerne, hvis 
det bliver et nej i Irland? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må sige, at jeg slet ikke forstår hr. Keld AI- 
brechtsens tankegang, Først siger hr. Keld AI- 
brechtsen: Puha, man må ikke have en plan B. 
Derefter siger hr. Keld Albrechtsen: Det ville al- 
ligevel være fornuftigt, hvis regeringen gjorde 
sig nogle overvejelser om en plan B. 

Det forstår jeg slet ikke, og jeg kan bare slå 
fast: Der eksisterer ikke nogen plan B. 

Se, nu ved jeg, at hr. Keld Albrechtsen er me- 
get vidende på det område her, men gang på 
gang påstår hr. Keld Albrechtsen, at han ikke 
kan forstå dette eller hint. Der kan jeg bare sige, 


